
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2120 DEL 07-09-2022

N. SETTORE 351 DEL 07-09-2022

Oggetto:
Approvazione avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il
conferimento di incarico di funzioni tecniche nell'ambito dei progetti ricadenti
nel PNRR  Professionista junior.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dora Tripolone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2120 del 07-09-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Approvazione avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il
conferimento di incarico di funzioni tecniche nell'ambito dei progetti ricadenti
nel PNRR  Professionista junior.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

CHE l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha comunicato al Comune di Milazzo, con nota prot. n.

61837 del 20.07.2022, l’assegnazione delle risorse ,pari ad € 115.098,69,  unitamente alle modalità

operative per procedere alla selezione di funzionari esperti ed alla conseguente stipula di contratto di

collaborazione, ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs. n. 165/2001, con soggetti in possesso di

professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato;

CHE nello specifico l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predisposte

dall’Agenzia per la coesione e secondo le scelte dell’Ente, dovrà corrispondere al profilo di junior con

impiego per numero massimo giornate annue pari 201 e per un budget di spesa complessiva pari ad €

115.098,69 nel triennio;

CHE in data 26.08.2022 è stata indetta una procedura di interpello finalizzata all’acquisizione delle

candidature per l’affidamento dell’incarico di che trattasi, mediante avviso di interpello interno,

pubblicato all’Albo pretorio, sul sito dell’Ente – Sez. "Bandi di concorso" ed "Ultimi avvisi"  ed inviato

con nota interna n. 761064 , rivolta esclusivamente ai dipendenti del Comune di Milazzo interessati a

segnalare la propria eventuale candidatura;

CHE l’interpello ha dato esito negativo, atteso che nei termini indicati nel sopracitato avviso nessuna

candidatura è pervenuta, appurando pertanto l’indisponibilità e l’impossibilità di utilizzare le risorse di

personale interno per l’ambito di competenza ed esperienza ricercato;

APPURATA la necessità di attivare il supporto di che trattasi e, conseguentemente, apportare apposita

variazione di bilancio, prevedendo lo stanziamento assegnato nel triennio di riferimento sulle competenti

poste di entrata ed uscita del bilancio;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2120 del 07-09-2022
Pag. 2 di 5



PRESO ATTO dello schema di Avviso per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di

funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR - Professionista junior, per il conferimento

di incarico di lavoro di natura autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai sensi dell’art. 7, comma

6, Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., a titolarità del Comune di Milazzo;

CHE il suddetto avviso è stato elaborato in conformità delle linee guida per il conferimento degli

incarichi di lavoro autonomo emanate dall’ Agenzia per la Coesione Territoriale;

VISTI:

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle-

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni;

il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante "Governance del Piano nazionale di rilancio e-

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e

snellimento delle procedure", convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021; in

particolare, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale ciascuna

amministrazione e titolare di interventi previsti nel PNRR, provvede al coordinamento delle relative

attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;

il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante "Misure per il rafforzamento della capacità-

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa

e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia", convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113

del 6 agosto 2021, ed in particolare l’art.7, comma 4 per cui le amministrazioni titolari possono avvalersi

di un contingente di esperti di comprovata qualificazione professionale nelle materie oggetto degli

interventi e che detti incarichi di cui al medesimo comma 4 sono conferiti ai sensi dell’art. 7, co. 6, del

Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e con le modalità di cui all’art. 1, per la durata massima di 36

mesi;

l’ articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni con legge.-

n. 79 del 29 giugno 2022 recante "Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di

ripresa e resilienza(PNRR)";

- il D.lgs. 267/2000;

PROPONE

di approvare l’Avviso per la selezione di n. 1 esperto in funzioni tecniche – profilo JUNIOR per1.

l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR per il conferimento di incarico di lavoro di natura

autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del Decreto legislativo 30

marzo 2001, n. 165 e s.m.i., a titolarità del Comune di Milazzo, e lo schema di domanda di

partecipazione, allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale dello

stesso.
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2120 del 07-09-2022
Pag. 3 di 5



di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti;2.

di disporre la pubblicazione del presente avviso e dello schema di domanda all’Albo pretorio e sul sito3.

web del Comune https://www.comune.milazzo.me.it – Sezione Amministrazione trasparente - "Bandi di

concorso";

di dare atto altresì:4.

che il presente Avviso e la successiva selezione non impegnano in alcun modo il Comune al-

conferimento degli incarichi, e quest'ultimo si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di

sospendere o revocare in qualsiasi momento la selezione, tramite comunicazione sul sito web dell'Ente,

senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto

che l'esito positivo della selezione, e l’utile inserimento in graduatoria, non genera in alcun modo-

obbligo di conferimento dell'incarico da parte del Comune;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale e sul sito web5.

istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Dora Tripolone

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2120 del 07-09-2022
Pag. 4 di 5

www.comune.milazzo.me.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2120 del 07-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-09-2022.

N. Reg. Albo: 3726

Milazzo, lì 08-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2120 del 07-09-2022
Pag. 5 di 5


